PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 01.06.2015                                                                                                   № 278
ст-ца Старощербиновская
	О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов                              социальной сферы муниципального образования Щербиновский             район к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

В целях обеспечения своевременной и качест​венной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Щербиновский район к устойчивой работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать рабочую группу по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Щербиновский район к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Рабочей группе утвердить график проведения заседаний (приложение № 2), и на своих заседаниях рассматривать вопросы, связанные с организацией работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы муниципального образования Щербиновский район.
3. Рекомендовать предприятиям жилищно-коммунального комплекса и
социальной сферы муниципального образования Щербиновский район органи​зовать подготовку жилого фонда, тепло-, электро-, водо- и газоснабжающих объектов, зданий и помещений социальной сферы к эксплуатации в осенне -зимний период 2015-2016 годов и в срок до 1 сентября 2015 года, представить в рабочую группу информацию об их готовности.
4. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Щерби​новская управляющая компания» (далее - ООО «Щербиновская управляющая компания») (Сергиенко):
1) принять меры по подготовке многоквартирных жилых домов к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов;
2) провести обследование с последующей обрезкой деревьев на террито​риях, примыкающих к многоквартирным жилым домам в целях сохранности конструкций зданий и во избежание обрывов проводов.
5.
Рекомендовать:
1) Щербиновскому участку открытого акционерного общества                    «Ейское дорожно-строительное управление № 2» (Грицук) организовать подготовку дорожной и специальной техники для уборки и расчистки снега, создать запас песко-соляной смеси для посыпки дорог и тротуаров;
2)
межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Щербиновский коммунальщик» (Какаер) в срок до 1 июля 2015 года подготовить план мероприятий по подготовке водопроводных сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов и обеспечить его выполнение к 1 сентября 2015 года;
3) открытому акционерному обществу «Щербиновскаярайгаз» (далее – ОАО «Щербиновскаярайгаз») (Дреманов):
а)
обеспечить подготовку газового хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов;
б)
принять меры по своевременному окончанию ремонта и подготовке
газораспределительных пунктов и газопроводов к осенне-зимнему периоду
2015-2016 годов;
4) Щербиновскому участку распределительных электрических сетей открытого акционерного общества «Кубаньэнерго» Ленинградских электрических сетей (Суполка) провести подготовку электрических сетей к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов.
6. Муниципальному унитарному предприятию «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район (Могилат):
1) принять меры по подготовке теплоэнергетических объектов к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов;

2) совместно с ООО «Щербиновская управляющая компания» в срок до 1 сентября 2015 года подготовить и представить в рабочую группу паспорта готовности к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов на каждый многоквартирный жилой дом, каждую котельную, находящуюся на обслуживании.
7. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район (Шабельный) отработать механизм взаимодействия энергоснабжающих предприятий и других организаций, независимо от их ведомственной принадлежности, в случаях внезапного отключения подачи энергоносителей, а также в вопросах оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий представить на комиссию в срок до 1 сентября 2015 года.
8. Управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Городицкая), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (Бирзула), отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (Гужова), рекомендовать управлению социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Щербиновском районе (Гукин):
1) в срок до 1 июля 2015 года разработать и представить в рабочую группу планы мероприятий по подготовке подведомственных зданий и сооружений к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов;

2) в срок до 1 сентября 2015 года обеспечить заключение договоров о
гарантированной подаче тепла;

9. Отделу  экономики  администрации  муниципального образования
Щербиновский район (Чернякова) обеспечить по представленным заявкам проведение конкурсных  мероприятий на закупку  угля для муниципальных нужд.

10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район, независимо от форм собственности:
1) завершить подготовку объектов жилищно-коммунального и энергетического комплексов, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-
зимний период 2015-2016 годов в срок до 1 сентября 2015 года;

2) принять меры по обеспечению утепления дверных и оконных проемов отапливаемых помещений;

3) принять меры по обеспечению оплаты текущих платежей за использованные энергоносители, а также в срок до 1 сентября 2015 года погасить
просроченную задолженность перед предприятиями-поставщиками коммунальных услуг и энергоресурсов, в целях недопущения отключения энергоснабжения;

4) обратить особое внимание на наличие договоров на обслуживание
газопроводов, газового оборудования в зданиях, сооружениях и жилых домах.
5) Предоставить копии паспортов энергетической эффективности объектов.
11. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района:

  1) обеспечить контроль за ходом выполнения настоящего постановления на подведомственных территориях соответствующего сельского поселения Щербиновского района;
2) своевременно, в зимний период, на участках тротуаров и проезжей части дорог общего пользования в населенных пунктах сельского поселения, производить уборку снега и посыпку песком;
3) пропагандировать среди населения необходимость установки приборов учета энергоресурсов с целью их сбережения и экономного использования, а также необходимость утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей проемов в квартирах, входных дверей подъездов;
4) ежемесячно до 30 числа предоставлять отчетность по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов по форме 1 – ЖКХ зима;
5) обеспечить заключение договоров с ОАО «Щербиновскаярайгаз» на обслуживание внутридомового газового оборудования всех многоквартирных домов;
6) оказать помощь малоимущим гражданам в обеспечении доставки угля и дров в срок до 1 сентября 2015 года.
12. Рекомендовать Щербиновскому лесничеству Каневского опытного лесничества (Бурбовский) совместно с главами сельских поселений Щербинов​ского района в срок до 1 июля 2015 года определить лесополосы, располо​женные вблизи населенных пунктов, пригодные для заготовки сушняка.

13. Финансовому управлению администрация муниципального образования Щербиновский район (Кимлач) обеспечить:

1) своевременное и полное финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов, предусмотренное настоящим постановлением;
2) своевременное финансирование оплаты топливно-энергетических ре​сурсов, потребляемых бюджетными организациями, в соответствии с лимита​ми, согласованными с организациями-поставщиками.
14. Отделу по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район (Ефремов):

1) разработать и представить на утверждение до 1 июня 2015 года комплексный план мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов;

2) обеспечить контроль подготовки объектов теплоснабжения и жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов.
15. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования Щербиновского района от 8 мая 2014 года № 218 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Щербиновский район к работе в осенне-зимний период 2014 -2015 годов».
16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Щербиновский район          П.А. Григорьева.
17. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

       С.Ю. Цирульник

	          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

           УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

           муниципального образования

            Щербиновский район

            от 01.06.2015 № 278

СОСТАВ

рабочей группы по координации хода подготовки

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы

муниципального образования Щербиновский район

к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов

	Цирульник                                              -

Сергей Юрьевич
	исполняющий обязанности главы муниципального образования Щербиновский район, председатель межведомственной комиссии;

	Григорьев                                                -

Петр Александрович
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Ефремов                                                  -

Андрей Николаевич
	начальник отдела по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь межведомственной комиссии.

	Члены межведомственной комиссии:

	Грицук                                                     -

Владимир Денисович
	заместитель генерального директора Ейского открытого акционерного общества «Ейское дорожно-строительное управление № 2» (по согласованию);

	Дреманов                                                 -

Александр Леонидович

	исполнительный директор открытого акционерного общества «Щербиновскаярайгаз» (по согласованию);

	Какаер                                                      -

Александр Иванович
	генеральный директор межмуниципального общества с ограниченной ответственностью «Щербиновский коммунальщик» (по согласованию);

	Кимлач                                                    -

Татьяна Валентиновна

	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Могилат                                                   -

Алексе Алексеевич
	директор муниципального унитарного

предприятия «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

	Сергиенко                                               -

Евгения Федоровна

	директор общества с ограниченной  ответственностью «Щербиновская управляющая компания» (по согласованию);

	Суполка                                                   -

Юрий Николаевич

	начальник Щербиновских распределительных электрических сетей открытого акционерного общества «Кубаньэнерго» Ленинградских электрических сетей (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                          П.А. Григорьев

	           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

           УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации
           муниципального образования
            Щербиновский район
            от 01.06.2015 № 278

	ГРАФИК
заседаний рабочей группы по координации хода подготовки
жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы
муниципального образования Щербиновский район
к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов

	2015 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	май

	х

	июнь

	х

	х

	июль

	х

	х

	август

	х

	х

	х

	Заместитель главы
муниципального  образования
Щербиновский район

	П.А. Григорьев